
БОЙОРОҠ ПРИКАЗ
1 октябрь 2015 й. №181 1 октября 2015 г.

Об итогах проведения районного
конкурса сочинений,
посвящённого Дню Республики
Башкортостан «Пою мою
республику»

Конкурс проводился управлением образования на основании положения о
республиканском конкурсе сочинений от 14 сентября 2015 года и исх.письма от
14.09.2015 №04-05/1149 и с планом работы управления образования в целях
приобщения юношества к духовному наследию народа, формирования глубокого
интереса к изучению истории и культуры страны и края, патриотического,
нравственного воспитания нового поколения на примере жизни и творчества
выдающихся людей Башкортостана, формирования межэтнической толерантности
учащихся - терпимого   отношения к культуре, обычаям, религии разных
национальностей, воспитания творческой личности с развитым эстетическим
чувством, устремлённой к высшим нравственным и духовным ценностям.

В конкурсе приняли участие учащиеся 3-11 классов, было представлено 32
работы.

Комиссия отмечает, что многие работы соответствуют тематике конкурса. Ряд
работ отличаются разнообразием фактического материала, изобразительно-
выразительных средств.

Лучшие результаты показали учащиеся МОБУ СОШ с.Ермекеево, МОБУ
СОШ с.Суккулово, МОКУ СОШ с.Тарказы.

Активное участие приняли учащиеся МОБУ СОШ с.Ермекеево, МОБУ СОШ
с.Суккулово, МОКУ СОШ с.Тарказы, МОКУ ООШ с.Старотураево, МОБУ СОШ
с.имени Восьмое Марта, МОКУ СОШ с.Спартак, МОКУ СОШ с.Рятамак, МОКУ
СОШ с.Усман-Ташлы, МОКУ ООШ с.Средние Карамалы, МОКУ ООШ с.Елань-
Чишма, ООШ с.Бекетово-филиал МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта.

Не приняли участие учащиеся МОКУ СОШ с.Нижнеулу-Елга, НОШ
с.Кулбаево-филиал МОКУ СОШ с.Рятамак, ООШ с.Купченеево-филиал МОБУ
СОШ с.Суккулово, ООШ с.Исламбахты-филиал МОКУ СОШ с.Тарказы, ООШ
с.Старошахово-филиал МОКУ СОШ с.Усман-Ташлы, ООШ с.Новотураево-филиал
МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта, НОШ с.Семено-Макарово-филиал МОБУ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ) (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ)



СОШ с.Ермекеево, НОШ с.Абдулкаримово- филиал МОБУ СОШ с.Ермекеево,
НОШс.Нижние Карамалы-филиал МОКУ ООШ с.Средние Карамалы, НОШ
с.Пионерский –филиал МОКУ СОШ с.Спартак.

Рассмотрев итоги конкурса:

П РИ К А ЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение районной комиссии.
2.Наградить по итогам конкурса Почётной грамотой МКУ Управления образования
MP Ермекеевский район следующих учащихся:
по конкурсу сочинений на русском языке:
среди учащихся 3 классов:
1 место- Петров Максим , МОКУ ООШ с.Средние Карамалы (учитель Антипова
Г.М.)
2 место – Шарафуллин Артур , МОКУ СОШ с.Тарказы (учитель Ялаева А.А.)
3 место-Медведева Диана, НОШ с.Новые Сулли- МОБУ СОШ с.Ермекеево (учитель
Филиппова Т.Н.)
среди учащихся 4 классов:
1 место- Ялаев Урал , МОКУ СОШ с.Тарказы (учитель Ялаева А.А.)
2 место – Исламова Азалия , МОКУ ООШ с.Старотураево (учитель Гатиятуллина
Н.М.)
среди учащихся 5 классов:
1 место- Трофимова Мария , МОБУ СОШ с.Суккулово (учитель Чернова А.В.)
2 место – Михайлов Андрей , МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта (учитель
Михайлова Т.А.)
3 место-Фёдоров Данил, МОКУ ООШ с.Елань-Чишма (учитель Петрова В.И.)
среди учащихся 6 классов:
1 место- Лукманов Даниль , МОБУ СОШ с.Ермекеево  (учитель Галиуллина Г.К.)
2 место – Иванова Мария , МОБУ СОШ с.Суккулово  (учитель Чернова А.В.)
3 место-Гареева Мария, МОКУ СОШ с.Спартак (учитель Воробей С.А.)
среди учащихся 7 классов:
1 место- Файзуллина Роза , МОБУ СОШ с.Ермекеево  (учитель Миннуллина З.М.)
2 место – Шайхутдинов Ильгизар , ООШ с.Бекетово-филиал МОБУ СОШ с.имени
Восьмое Марта (учитель Ахмадуллина Л.И.)
3 место-Ахметзянова Эльвина, МОКУ ООШ с.Старотураево (учитель Ахтареева
А.А.).)
По номинации «Проба пера»,МОКУ ООШ с.Средние Карамалы (учитель Данилова
С.И.)
среди учащихся 8 классов:
1 место- Гайфуллин Айнур , МОКУ СОШ с.Тарказы (учитель Гайфуллина А.Г..)
2 место – Вафина Эльвина , МОБУ СОШ с.Суккулово  (учитель Шадрина Л.В.)
3 место-Митрофанова Владислава, МОКУ ООШ с.Елань-Чишма  (учитель Павлова
А.В.)
3 место-Давлетшина Айгуль, МОКУ ООШ с.Старотураево (учитель Ахтареева А.А.)



среди учащихся 9 классов:
1 место- Сергеев Владислав , МОБУ СОШ с.Ермекеево (учитель Галиуллина Г.К.)
2 место- Габдуллина Дильназ , МОБУ СОШ с.Ермекеево  (учитель Миннуллина
З.М.)
2 место-Широких Вадим, МОКУ СОШ с.Спартак (учитель Латыпова С.А.)
3 место- Миннибаева Альбина, МОКУ ООШ с.Старотураево (учитель Ахтареева
А.А.)
3 место-Тюрина Ксения, МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта (учитель Михайлова
Т.А.)
3 место-Сафиуллина Айсылу, МОКУ ООШ с.Старотураево (учитель Ахтареева
А.А.)
среди учащихся 10 классов:
1 место- Чернова Татьяна , МОКУ СОШ с.Суккулово (Чернова А.В.)
среди учащихся 11 классов:
1 место- Кубаиров Эдуард , МОКУ СОШ с.Рятамак (учитель Исламов Ф.Г.)
2 место – Шайдуллина Ирина , МОБУ СОШ с.Ермекеево  (учитель Галиуллина Г.К.)
3 место-Исламова Ландыш, МОКУ СОШ с.Усман-Ташлы  (учитель Шаяхметова
А.В.)
3.Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей конкурса
4. За подведение итогов конкурса объявить благодарность:
1.Латыповой С.А., учителю русского языка и литературы МОКУ СОШ с.Спартак,
2.Галиуллиной Г.К., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ
с.Ермекеево,
3. Миннуллиной З.М., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ
с.Ермекеево
4. Черновой  А.В., учителю  русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Суккулово,
5. Исламову Ф.Г., учителю  русского языка и литературы МОКУ СОШ с.Рятамак,
6. Мазитовой М.С., учителю русского языка и литературы МОКУ СОШ
с.им.Восьмое Марта,
7. Шаяхметовой А.В., учителю  русского языка и литературы МОКУ СОШ с.Усман-
Ташлы.
5.Направить на республиканский конкурс работы следующих учащихся:
Трофимовой Марии , МОБУ СОШ с.Суккулово,
Лукманова Даниля , МОБУ СОШ с.Ермекеево
Гайфуллина Айнура , МОКУ СОШ с.Тарказы
Черновой Татьяны , МОКУ СОШ с.Суккулово
Сергеева Владислава , МОБУ СОШ с.Ермекеево
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Насибуллину
С.Р.



Исп.Насибуллина С.Р.


